ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          17.02.2016                                                                                       № 28

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 года № 239 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» (в ред. от 18.12.2015 № 239)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации», статьей 34 Устава города Шарыпово
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 года № 239 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» (в ред. от 18.12.2015 № 239) следующие изменения:
1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» приложения:
- в строке 10 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «286 363,77; 8 208,50; 263 391,42; 14 763,85; 59 012,85; 6 780,43; 49 191,67; 3 040,75» заменить на цифры «286 660,49; 9 183,40; 263 493,24; 13 983,85; 59 309,57; 7 755,33; 49 293,49; 2 260,75» соответственно;
- в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» цифры «286 363,77; 8 208,50; 263 391,42; 14 763,85; 59 012,85; 6 780,43; 49 191,67; 3 040,75» заменить на цифры «286 660,49; 9 183,40; 263 493,24; 13 983,85; 59 309,57; 7 755,33; 49 293,49; 2 260,75» соответственно.
1.2. В приложении № 1 к Паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  таблицу «Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 2 к Паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» таблицу «Целевые показатели на долгосрочный период» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в таблице «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
- в строке «Муниципальная программа», в столбце «2015» цифру «55 972,10» заменить на цифру «57 048,82», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «271 599,92» заменить на цифру «272 676,64»;
- в строке 1, в столбце «2015» цифру «34 647,94» заменить на цифру «34 830,79», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «164 606,80» заменить на цифру «164 789,65»;
- в строке 1.1, в столбце «2015» цифру «26 663,94» заменить на цифру «26 846,79», в столбце «2016» цифру «26 477,20» заменить на цифру «26 014,65», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «136 364,52» заменить на цифру «136 084,82»;
- добавить строку 1.8 следующего содержания:

	«
	1.8.

	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"
	Отдел спорта и молодежной политики  Администрации города  Шарыпово
	033
	1101
	0610010220
	621
	0,00
	0,00
	462,55
	0,00
	0,00
	462,55

»;

- в строке 2, в столбце «2015» цифру «9 657,08» заменить на цифру «10 366,08», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «48 494,99» заменить на цифру «49 203,99»;
- в строке 2.2, в столбце «ВР» добавить цифру «612», в столбце «2015» цифру «8 110,17» заменить на цифру «8 290,85», в столбце «2016» цифру «9 007,93» заменить на цифру «9 002,96», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «42 857,64» заменить на цифру «43 033,35»;
- в строке 2.6, в столбце «2015» цифру «71,64» заменить на цифру «23,88», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «157,15» заменить на цифру «109,39»;
- в строке 2.11, в столбце «2015» цифру «200,00» заменить на цифру «67,08», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «1 000,00» заменить на цифру «867,08»;
- добавить строки 2.14 и 2.15 следующего содержания:
	«
	2.14.

	Компенсация расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды Красноярского края в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики  Администрации города  Шарыпово
	033
	0702
	0622654
	611,612
	0,00
	709,00
	0,00
	0,00
	0,00
	709,00

	2.15.

	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики  Администрации города  Шарыпово
	033
	0702
	0620010220
	611
	0,00
	0,00
	4,97
	0,00
	0,00
	4,97

»;

- в строке 3, в столбце «2015» цифру «9 183,55» заменить на цифру «9 449,45», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «46 178,27» заменить на цифру «46 444,17»;
- в строке 3.1, в столбце «ВР» добавить цифру «612», в столбце «2016» цифру «8 419,08» заменить на цифру «8 409,13», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «40 209,56» заменить на цифру «40 199,61»;
- добавить строку 3.4. следующего содержания:
	«
	3.4.

	Компенсация расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды Красноярского края в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики  Администрации города  Шарыпово
	033
	0702
	0632654
	611,612
	0,00
	265,90
	0,00
	0,00
	0,00
	265,90

»;

- строки 3.4 - 3.14 считать строками 3.5 -  3.15 соответственно;
- в строке 3.9., в столбце «ВР» добавить цифру «612»;
- добавить строку 3.16. следующего содержания:

	«
	3.16.

	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	07 02
	0630010220
	611
	0,00
	0,00
	9,95
	0,00
	0,00
	9,95

»;

- в строке 4, в столбце «2015» цифру «2 483,53» заменить на цифру «2 402,50», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «12 319,86» заменить на цифру «12 238,83»;
- в строке 4.1, в столбце «ВР» добавить цифру «129», в столбце «2015» цифру «1 983,53» заменить на цифру «2 020,35», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «10 119,86» заменить на цифру «10 156,68»;
- в строке 4.2, в столбце «2015» цифру «500,00» заменить на цифру «382,15», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «2 200,00» заменить на цифру «2 082,15».
1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» таблицу «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета города Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в таблице «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
- в строке 11, в столбце 14 цифру «32 986,06» заменить на цифру «32 617,28»;
- в строке 15, в столбце 6 цифру «460» заменить на цифру «471», в столбце 14 цифру «9 657,08» заменить на цифру «10 037,45»;
- в строке 19, в столбце 14 цифру «9 083,55» заменить на цифру «9 162,55».
1.7. В разделе  1 «Паспорт подпрограммы» приложения № 4.1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
- в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «179 106,80; 159 720,80; 14 500,00; 37 030,79; 29 761,94; 3 000,00» заменить на цифры «178 489,65; 159 903,65; 13 700,00; 37 030,79; 29 944,79; 2 200,00» соответственно;
- в подразделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «179 106,80; 159 720,80; 14 500,00; 37 030,79; 29 761,94; 3 000,00» заменить на цифры «178 489,65; 159 903,65; 13 700,00; 37 030,79; 29 944,79; 2 200,00» соответственно.
1.8. В приложении № 1 к подпрограмме № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» таблицу «Перечень целевых показателей подпрограммы № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.9. В приложении № 2 к подпрограмме № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» МАУ «ЦФСП» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов»:
- в строке 1, в столбце «2015» цифру «34 647,94» заменить на цифру «34 830,79», в столбце «Итог на период 2014-2018гг.» цифру «164 606,80» заменить на цифру «164 789,65»;
 - в строке 1.1, в столбце «2015» цифру «26 663,94» заменить на цифру «26 846,79», в столбце «2016» цифру «26 477,20» заменить на цифру «26 014,65», в столбце «Итог на период 2014-2018гг.» цифру «136 364,52» заменить на цифру «136 084,82»;
- добавить строку 1.8. следующего содержания:
	«
	1.8.

	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"
	Отдел спорта и молодежной политики  Администрации города  Шарыпово
	033
	1101
	0610010220
	621
	0,00
	0,00
	462,55
	0,00
	0,00
	462,55

»;

1.10. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» приложения 4.2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
 - в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «48 590,98; 1 469,69; 95,99; 9 691,97; 883,12; 34,89» заменить на цифры «49 319,98; 2 178,69; 115,99; 10 420,97; 1 592,12; 54,89» соответственно;
- в подразделе 2.6 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «48 590,98; 1 469,69; 95,99; 9 691,97; 883,12; 34,89» заменить на цифры «49 319,98; 2 178,69; 115,99; 10 420,97; 1 592,12; 54,89» соответственно.
1.11. В приложении № 2 к подпрограмме № 2, реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы»:
- в строке 1.1, в столбце «ВР» добавить цифру «612», в столбце «2015 год» цифру «8 110,17» заменить на цифру «8 290,85», в столбце «2016 год» цифру «9 007,93» заменить на цифру «9 002,96», в столбце «2014-2018гг.» цифру «42 857,64» заменить на цифру «43 033,35»;
- в строке 1.1.4, в столбце «2015 год» цифру «71,64» заменить на цифру «23,88», в столбце «2014-2018гг.» цифру «157,15» заменить на цифру «109,39»;
- в строке 3.1, в столбце «2015 год» цифру «200,00» заменить на цифру «67,08», в столбце «2014-2018гг.» цифру «1 000,00» заменить на цифру «867,08»;
- добавить строку 3.3. и 3.4. следующего содержания:
	«
	3.3.
	Компенсация расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды Красноярского края в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	07 02
	0622654
	611, 612
	0,00
	709,00
	0,00
	0,00
	0,00
	709,00

	3.4.
	 Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	07 02
	0620010220
	611
	0,00
	0,00
	4,97
	0,00
	0,00
	4,97

»

- в строке «Всего», в столбе «2015 год» цифру «9 657,08» заменить на цифру «10 366,08», в столбце «2014-2018гг.» цифру «48 494,99» заменить на цифру «49 203,99».
1.12. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» приложения 4.3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
 - в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «46 346,13; 1 852,81; 9 189,41; 1 011,31» заменить на цифры «46 612,03; 2 118,71; 9 455,31; 1 277,21» соответственно;
- в подразделе 2.6 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «46 346,13; 1 852,81; 9 189,41; 1 011,31» заменить на цифры «46 612,03; 2 118,71; 9 455,31; 1 277,21» соответственно.
1.13. В приложении № 1 к подпрограмме № 3, реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в таблице «Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» в строке 1., в столбце «2014г» цифру «700» заменить на цифру «685».

1.14. В приложении № 2 к подпрограмме № 3, реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы»:
- в строке 1.1, в столбце «ВР» добавить цифру «612», в столбце «2016 год» цифру «8 419,08» заменить на цифру «8 409,13», в столбце «2014-2018гг.» цифру «40 209,56» заменить на цифру «40 199,61»;
- добавить строку 1.1.3. следующего содержания:
	«
	1.1.3.
	Компенсация расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды Красноярского края в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	07 02
	0632654
	611, 612
	0,00
	265,90
	0,00
	0,00
	0,00
	265,90

»

- строки 1.1.3., 1.1.4. считать строками 1.1.4., 1.1.5.;
- добавить строку 1.1.6. следующего содержания:
	«
	1.1.6.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	07 02
	0630010220
	611
	0,00
	0,00
	9,95
	0,00
	0,00
	9,95

»

- в строке 2.5., в столбце «ВР» добавить цифру «612»;
- в строке «Всего», в столбце «2015 год» цифру «9 183,55» заменить на цифру «9 449,45», в столбце «2014-2018гг.» цифру «46 178,27» заменить на цифру «46 444,17».
1.15. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» приложения 4.4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
 - в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «12 319,86; 2 483,53» заменить на цифры «12 238,83; 2 402,50» соответственно;
- в подразделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «12 319,86; 2 483,53» заменить на цифры «12 238,83; 2 402,50» соответственно.
1.16. В приложении № 2 к подпрограмме № 4, реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта»:
- в строках «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта» и 1, в столбце «2015» цифру «2 483,53» заменить на цифру «2 402,50», в столбце «итого на 2014-2018 годы» цифру «12 319,86» заменить на цифру «12 238,83»;
- в строке 1, в столбце «ВР» добавить цифру «129»;
- в строке 1.1, в столбце «2015» цифру «1 983,53» заменить на цифру «2 020,35», в столбце «итого на 2014-2018 годы» цифру «10 119,86» заменить на цифру «10 156,68»;
- в строке 1.2, в столбце «2015» цифру «500,00» заменить на цифру «382,15», в столбце «итого на 2014-2018 годы» цифру «2 200,00» заменить на цифру «2 082,15».
2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  города Шарыпово  по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
 3.   Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Шарыпово Красноярского края».

Глава
города Шарыпово                                                                              В.Б. Баршинов
[bookmark: _GoBack]